
P S Z 7 0 9

PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, *\ 4 ASO. 2024
VISTO: el Coloquio sobre el Codex Alimentarius para los países de América 

Latina y el Caribe, organizado por el Instituto Interamericano de Cooperación 

para la Agricultura (MCA), en colaboración con el Departamento de Agricultura 

de Estados Unidos (USDA), que se estará llevando a cabo del 20 al 22 de agosto 

de 2024, en la ciudad de Quito, República del Ecuador;

RESULTANDO: I) que a tales efectos corresponde designar en misión oficial del 

19 al 23 de agosto 2024, a la Ing. Alim. Natalia Baccino, del Departamento de 

Protección de Alimentos, de la Sección Residuos Biológicos, de la División 

Laboratorios Veterinarios, de la Dirección General de Servicios Ganaderos, del 

Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca;

II) que este Coloquio ofrece una oportunidad para que delegados de países del 

Comité Coordinador del Codex para América Latina y el Caribe (CCLAC) 

identifiquen problemas específicos de mutuo interés o preocupación y para 

mejorar el nivel y la eficacia de su participación en los Comités del Codex 

Alimentarius;

III) que los costos de la misión oficial serán de cargo del Instituto Interamericano 

de Cooperación para la Agricultura (MCA);

CONSIDERANDO: la importancia de los temas a tratar en el evento de 

referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral 1o de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020 de 1o de abril de 2020, modificada



por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021, a 

lo preceptuado por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992;

LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

(en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:

1o) Desígnase en Misión Oficial, del 19 al 23 de agosto 2024, a la Ing. Alim. 

Natalia Baccino, del Departamento de Protección de Alimentos, de la Sección 

Residuos Biológicos, de la División Laboratorios Veterinarios, de la Dirección 

General de Servicios Ganaderos, del Ministerio de Ganadería, Agricultura y 

Pesca, para participar del Coloquio sobre el Codex Alimentarius para los países 

de América Latina y el Caribe, que se llevará a cabo del 20 al 22 de agosto de 

2024, en la ciudad de Quito, República del Ecuador.

2o) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dese cuenta a la Dirección General de Servicios Ganaderos 

y a la División Recursos Humanos.

Dra. María «jo
Pros

Presiden* ;a


